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Witam. Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. 

Drogie Dzieci, jeżeli któreś z Was będzie miało życzenie skontaktować się ze mną, pochwalić 

swoją wiedzą, znajomością modlitwy to proszę, aby Rodzice kontaktowali się przez szkolny 

sekretariat lub Facebooka, Messengera lub adres isabela_b@poczta.fm  . Dziękuję. 

Temat: Spotkanie w Wieczerniku. Wielki Czwartek. 

Strony w katechizmie: 86-87 

Modlitwa: Każda modlitwa to odpowiedź na zaproszenie Jezusa, aby być razem z Nim. 

Warto na zaproszenie Jezusa odpowiedzieć otwierając swoje serce. Zatem pomódlmy się 

słowami „Aktu miłości”. Boże choć Cię nie pojmuję… 

Wprowadzenie do tematu: Kilka dni po uroczystym wjeździe do Jerozolimy (Niedziela 

Palmowa) Pan Jezus spotkał się wieczorem ze swoimi uczniami w miejscu zwanym 

Wieczernikiem. Jezus poprosił wcześniej uczniów, aby tam przygotowali wieczerzę. 

 
Ewangelia według Św. Łukasza rozdział 22, wersy od 19 do 20 (Łk 22, 19-20). 
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 Następnie wziął chleb, odmówiwszy dziękczynienie połamał go i podał mówiąc: «To jest 

Ciało moje, które za was będzie wydane: to czyńcie na moją pamiątkę!»  
20 

Tak samo i kielich 

po wieczerzy, mówiąc: «Ten kielich to Nowe Przymierze  we Krwi mojej, która za was 

będzie wylana. 
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Wyjaśnienie: Dzień, w którym Jezus ukrył się pod postacią chleba nazywamy Wielkim 

Czwartkiem. Od tego dnia Pan Jezus pozwolił swoim uczniom, a potem kapłanom by 

powtarzali Jego słowa i gesty – wtedy za każdym razem przychodzi i ukryty w chlebie 

eucharystycznym pozostaje z ludźmi. Wtedy Pan Jezus ustanowił Sakrament Eucharystii                   

i Sakrament Święceń (kapłaństwa). 

  

Podsumowanie: Msza Święta jest zaproszeniem dla nas od Pana Jezusa na ucztę. Jest to 

spotkanie pełne radości. Trzeba się na nie dobrze przygotować, nasze zachowanie i stosowny 

ubiór są bardzo ważne, kiedy są odpowiednie wyrażają szacunek względem Pana Jezusa. 

Podczas Mszy Świętej, gdy ksiądz mówi słowa „Bierzcie i jedzcie, to jest Ciało moje” 

przychodzi Pan Jezus.  

Odpowiedz: 

- Po jakich słowach Pan Jezus zamieszkuje w Hostii? 

- Kto może te słowa wypowiadać? 

 

W białym chlebie – Hostii, Pan Jezus przebywa w kościele ukryty w tabernakulum. Dlatego 

przyklękamy, przechodząc obok niego. Przypomina nam o tym modlitwa, którą 

wypowiadamy, gdy wchodzimy do kościoła: „Niechaj będzie pochwalony Przenajświętszy 

Sakrament, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.”  

Zawsze kiedy wejdziecie do kościoła, możecie się tymi słowami modlić, aby powitać Pana 

Jezusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie. 

Modlitwa. Pomódl się słowami „Niechaj będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament, 

teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen.” 

https://www.youtube.com/watch?v=jK9NeNhxqsc fragment Księga Ksiąg. Ostatnia Wieczerza.  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jK9NeNhxqsc


Karta Pracy /dla tych uczniów, którzy nie zabrali katechizmów/ 

Osoby, które mają katechizm w domu wykonują ćwiczenia ze stron 86-87. 

Zadanie 1. Podpisz rysunek  : hostia, monstrancja, tabernakulum, kielich.                     
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